
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: RI - EX-2021-19138786-GDEBA-DSTYADCIC - designación de Gastón Walter CIRIO
Subdirector del LINTA

 
VISTO el expediente EX-2021-19138786-GDEBA-DSTYADCIC, por

el cual se tramita la designación de Gastón Walter CIRIO en el cargo de Subdirector del
Laboratorio de Investigaciones del Territorio y el Ambiente (LINTA), y

 

CONSIDERANDO:

Que el LINTA es un Centro Propio de la Comisión de Investigaciones
Científicas;

Que por Resolución N° RESO-2021-244-GDEBA-CIC se aceptó la
renuncia del arquitecto Alfredo Luis CONTI a partir del 27 de julio de 2021, al cargo de
Director del Laboratorio de Investigaciones del Territorio y el Ambiente (LINTA) y se
designó en su reemplazo al doctor Juan Pablo DEL RÍO a partir de la misma fecha;

Que el Director DEL RIO propone designar a Gastón Walter CIRIO
como Subdirector del Laboratorio de Investigación del Territorio y el Ambiente (LINTA),
dado su carácter de Investigador Asistente CIC y su trayectoria académica-científica en el
campo de las problemáticas territoriales;



Que el Directorio en su reunión del 18 de agosto de 2021, Acta N° 1532
(ACTA-2021-21455176-GDEBA-CIC), aprobó la designación del doctor Gastón Walter
CIRIO en el cargo de Subdirector del Laboratorio de Investigaciones del Territorio y el
Ambiente (LINTA), a partir del 28 de julio de 2021;

Que la presente medida encuentra su fundamento legal en el artículos 6°
y 9º del Reglamento de Centros Propios y Asociados de Múltiple y Simple Dependencia
aprobado por Resolución del Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación Nº 5/17 y,
artículo 6° del Reglamento interno del LINTA aprobado por Resolución N° RESOL-
2018-754-GDEBA-CICMCTI;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el
artículo 18 de la Ley Orgánica - Decreto Ley Nº 7385/68;

Por ello,

 

EL PRESIDENTE

DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Designar, a partir del 28 de julio de 2021, al doctor Gastón Walter
CIRIO (DNI N° 28.649.550) quien se desempeña como Investigador Asistente del
Régimen de la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico Ley N° 9688/81, en el
cargo de Subdirector del Laboratorio de Investigaciones del Territorio y el Ambiente
(LINTA).

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.

 




	fecha: Lunes 6 de Septiembre de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-249-GDEBA-CIC
		2021-09-06T20:06:17-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Naon
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Comisión de Investigaciones Científicas
		2021-09-06T20:06:19-0300
	GDE BUENOS AIRES




